

deszła onegdaj do Plimut wiadomość, że eskadra od 12 liniowych okrętów stoi w Brest gotowa do wyjścia na morze.

Wiele przeworowych okrętów z wojskiem i amunicją d. 7 Grudnia popłynęło z Plimut do Gibraltaru i do Malty.

Powietrze jest tu tak ciepłe, że w dzień Bożego narodzenia truskawki w ogrodzie Xcia Bedford i jabłoni w tej samej okolicy kwiatem były okryte.

Uważają tu jako rzecz osobliwą, że pierwszy tutejszy aktor P. Kemble, w roli Króla Lear użył łaski z głową Sfiksa, iakiy Fryderyk wielki używał. Tutejsze pisma czynią z tego powodu uwagę, że Fryderyk wielki choćby żył, nie wziąłby tego za przykcie, iż złożony monarcha wspiera się na swoim berle.

Z przyładku dobrej namiętności donoszą, iż tam przyprowadzono z francuzkie okręty natadowane wielą talarami hiszpańskiem.

Na pogłoskę, że francuzkich jeńców w Stapleton przy Bristol w liczbie 3000 zaniedbana była żywność, i z tego powodu w 6 tygodniach 200 ich umarło, otwarto zaraz jeden Anglik w Bristol dla nich składkę; ale gdy wyznaczony do tego agent obiasił całą rzecz, i okazał że żywność ich i utrzymanie nie były naganoe, i że niedostatek ich ubioru pochodził jedynie z ich rozpusty, ponieważ niektórzy z nich poprzedali swoje suknie i pościel, a nawet liczba umarłych nie wynosiła iak 77 głów, została składka natychmiast cofniona.— Kommedya P. Schiller, Rozbojnicy, dana niedawno była w Aberdeen przez studentów na wspomnienie ubogich.

W liście jednym kommandanta okrętu

owego względem obchodzenia się z angielskimi maytkami w Wolmar o 80 angielskich mil za Rigą, czytamy, iż tam nie są więzieni, chodzą wolno, są po 2 lub 3 po domach rozstawieni, i mają po 1 rublu na tydzień.

W odezwie krolewskiej względem połączenia W. Brytanii z Irlandyą nakazane jest także poprzybienie wszędzie nowych herbów. — W inney odezwie oznajmioney w dworskiej gazecie naznaczony jest dzień pokuty i nabożeństwa w całym królestwie na dzień d. 13 Lutego. Przez królewski rozpis zakazany jest wywoz śledzi, wylawszy Irlandyę. W innym rozpisie zalesiono wszelkie opłaty od płodów i towarów idących z Anglii do Irlandy; tudzież pozwolono wywozić żywność do Wschodnich Indyy, Guernsey, Jersey, Alderney, Park &c. bez opłaty. Taż gazeta oznajmiła wiele podobnych w marynarce.

Od kilku dni rozeszła się tu pogłoska o przybyciu eskary od 6 francuzkich fregat do wód indyjskich przy wyspie francuzkiej. Wschodnich Indyy okręt Apollo, który w 3 miesiącach i 11 dniach z Bengalu tu przybył, miał tę przywieść wiadomość. Zapewniają, że te fregaty wojennemi potrzebami ładowane były, i że zaczęła się obawiać, że ich przeznaczeniem jest Suez, gdzie w terażniejszym czasie łatwo przez Sabelmattel doptynąć; mogą, ponieważ zamknięta dostateczność do oparcia im się; admirał Blankett znajduje się tylko z okrętami Lampardi od 50, Albatrof od 18 armat i 2 matami zbroynemi statkami w Mocha (Moocha) a fregata Fox postawa została do Suez. Ze przed niejakim czasem mała eskadra wyma-

knęta się z Brest i potem pod hiszpańskimi brzegami widziana była, nie podpada żadney wątpliwości, równie iak, że pierwszy konsul wszelkimi sposobami będzie chciał egipską armią posilkować; ale czyli ta eskadra, jeżeli jest aktualnie do Suez przeznaczona, ujdzie bezczności naszych marynarzy, którzy mają za sobą powszechną zaletę, i bez przeszkody tam zapłynie, jest rzeczą niepewną. Procz tego wielu wątpi jeszcze o tej pogłosce, ponieważ nikt nie może powiedzieć, gdzie ta eskadra i od kogo w Indjach była widziana.

Kanałowa flotta wypłynęła znowu z Torbay.

W przeszłym tygodniu wprowadzono tu następującą ilość pszenicy: z Pilau 5660, z Hollandyi 4561, z Gdańska 4000, z Elby 2750, z Krolewca 730 kwarterow. Owsa wprowadzono uogółem 13,430 kwarterow, jęczmienia 6342 kwarterow i 100 beczek ziemniaków.

Oznaymiono tu następujący rachunek zaciągnionych, oddalonych i zabitych żołnierzy od początku wojny 1793 do tego czasu: Zaciągnięto 208,388 ludzi, do których nie wchodzi milicje; oddalono dla ran i niezdatności do służby 75,910, zabitych i umarłych jest 48,971; zostało się w armii jeszcze 168,082 ludzi.

Słychać, iż nowy regiment gwardyi ma być utworzony.

Zapewniają, iż rząd nasz stara się teraz wnieść także w negocjacye z Francją.

Podług najnowszych wiadomości z Ameryki PP. Adams i Pinkney mieli najwięcey sobie przychylnych do wyboru na prezydenta i wice prezydenta,

Regiment Hompescha strzelcow popłynął także do Włoch. dlałączenia się z Abercrombie na wyprawę do Egiptu.

Walter Boyd kazał drukować list do P. Pitta, w którym czyni mu uwagi względem terażniejszego kursu do Hamburga i przedmiotu handlu i skarbu

W wodach wschodnich Indyj zabrane zostały 2 fregaty hollenderskie przez naszą fregatę Orfeusz i do Aboyna zaprowadzone.

Sirney Smith zostanie się jeszcze pod egipskimi brzegami, i będzie razem dopomagał woyskom angielskim atakowania Egiptu.

W Kalikucie w wschodnich Indjach kompania tegoż nazwiska założyła wraz z tamtejszym kródcą, margrabią W Wlesley, szkołę głową. Założoną się w niej naucząci le dawnych językow perskiego, hindostanskiego i wszystkich innych użytecznych umiejętności. Założenie tej szkoły wielką czyni sławę margrabiemu Wlesley.

Z Jersey mają także woyska do Egiptu popłynąć. Admirat Saumarez będzie miał kommandę na kanałowej flocie. — W Egipcie ma być kompania handlowa założona, na wzor indyjskiej, jeżeli się naszym woyskom poszczęści ten kraj opanować.

Dey czyli rządca Oranu, który się z swemi skarbami na Angielski okręt ułat, został od Algierczykow aresztowany, a Anglicy w kaydany okuci. Czynnione przez naszego konsula w Algierze o ich uwolnienie kroki były dotąd bezskuteczne.

W Edimburgu umarł w przeszłym tygodniu sławny profesor retoryki i pięknych umiejętności, Hugh Blair.

Słychać, iż zakonnicy de la Trappe,

którzy się teraz w niższej S-xonii znajdują, odebrali wsparcie od naszego rządu i osiedlą w Anglii.

Piekielna machina, której w Paryżu przeciw pierwszemu konsulowi użyto, nie jest wcale nowym wynalazkiem. Włoch Jambelli zrobił już był podobną pod czas oblężenia Antwerpii w roku 1585. — Papiery stoją dziś 61 za sto.

Z Paryża d. 7. Stycznia.

W pół urzędowy dziennik wczorajszy mieści w sobie następujący artykuł: "Potwierdza się, że mowcy rządowi, którzy d. 6 do senatu przybyli, podali mu wyrok konsułów względem rabusiów, którzy od 10 lat w ustawicznym zostają spisku przeciw każdemu rodzajowi porządku i rządu, którzy w Wrześniu byli razem w więzieniach sędziami i kłami, d. 31 Maja śmiało podżegaczami wygnania, d. 2 Prairial mordercami reprezentantów narodu, chciwemi krwi buntownikami w obozie pod Grenelle, nieprzyjaciele okrutni zaprowadzonego przez d. 18 Brumaire porządku rzeczy, jego sprawców i pomocników, dzicy ludzie spłodzeni przez rewolucyą, nie mający względu ani na czasy, ani na kraje, ani na ludzkość; i których obecność w społeczeństwie jest prawdziwym niebezpieczeństwem. Zapewniają, że rząd dla powszechnego bezpieczeństwa uznał za potrzebne, 100 takowych ludzi oddać pod dozór za morza, (codawniey wyprowadzeniem zwano) a niektórych oddać tylko z stolicy, i że senat, jako sędzia względem wszystkich aktów tyczących się konstytucyi, dziś ten wyrok potwierdził i oświadczył, iż zmierza do utrzymania konstytucyi. „

Na onegdajszym posiedzeniu wyzna-

czył trybunał 415 mill. fr. rządowi na potrzebę służby 9 roku, które według swego upodobania pomiędzy ministrów podzieli. "Rząd, mówi Berenger, zdający raport, zasługuje na ten dowód naszego zaufania z powodu nadzwyczajnych rzeczy, których dokazał, proca tego zamiary jego nie są nam tajne. Chce on Europie nadać pokoy, potym dołożył starania na przywrócenie ley niepodległości, którą pełne dumy mocarstwo usiłuje zniszczyć; nie może przeto być w sposobach ograniczony."

D. 17 Brumaire roku 8 kiedy Bonaparte konsulat zaczął, mowią tuteysze pisma, codziennie pomnażały się wydatki, teraz zmniejszyły się; przed tym był nieład, teraz porządek; d. 17 Brumaire wszystkie partye jedna przeciw drugiej walczyły, teraz zniknęły; przed tym wstydzono się być Francuzem, teraz ma sobie każdy za honor; d. 17 Brumaire znajdował się nieprzyjaciel nad granicą naszą, teraz znajduią się nasze woyska niedaleko jego stolicy i pokoy nam przywrócą.

Dziś Ceracchi i jego współnicy mają być przed kryminalny sąd stawieni. Laben, Domanget i Cotterel trzy najrzęczniejsi adwokaci dodani im są za obrońców.

Onegday baron Sprengporten z całą swoją świtą znajdował się na posiedzeniu ciała prawodawczego. Kiedy wchodził i wychodził warta stanęła pod bronią i uderzyła w bęben.

Sławny uczoney Denina, członek akademii umiejętności berlińskiej, jest teraz bibliotekarzem narodowego Athenaeum w Turynie mianowany. — Znani Barbatowie w piemonckim poddali się teraz, i będą

z nich 3 kompanie strzelców uformowane.

Ob. Grouvelle, bywszy nasz poseł w Kopenhadze, jest teraz sekretarzem ciała prawodawczego.

Gdy nasza armia reńska obeymie położenia zawieszeniem broni oznaczone, jenerał Moreau ziedzie na czas nieiaki do Paryża. Jenerał Van Damne dowodzący przednią strażą gryzońskiej armii, miał bydź w ostatoiey potyczce rannym.

Dywan Kairu, złożony z Ulemow, Xiżat i szlachty egipskiej, pisał list do Bonapartego, w którym wyraża między innym. " Do oświeconego, wysokiego i nayspotężniejszego Emira, jenerała Buona parte, pierwszego z rządow francuzkiej Ralzey. Oby Bóg, który go z pomiędzy ludzi wybrał, i udzielił mu mocy zwycięstwa, który mu dał skłonność do zrobienia pokoju i mądrość do rządzenia, używał go nieustannie dla rozszerzenia szczęśliwości i chwały na ziemi! Oby go zachował zawsze w niebezpieczeństwach i nic mu z tego nie odeymował, co mu nadat! Ob ecateś nam, Oświecony Emirze, iż oczy Twoje będą zawsze na nasz kraj zwrócone, i my ufamy Twoim słowom. Wszystkie kraie zaczawszy od wschodu, aż do końca świata wiedzą, że Bóg przeznaczył Cię do zwycięstwa uł granic. Lecz Twoja mądrość i szlachetność przechodzi Twą siłę i chwałę. Egipcyanie proszą Boga, żebyś zawsze był zwycięzcą, żebyś zawsze pragnął dobrze czynić, żebyś naszą Świętą Religiją zachował w świetności, i dał przykład uszanowania dla naszych żon, które obok naszej religii naysroższym są przedmiotem. Oświecony Emirze, pokazateś się w naszym kraju jako błyskawica Pyska, i znowu nagle

zoiakneleś. O naszych przyiaciołach, Francuzach, dowiedzieliśmy się, że przesli gory z swami armatami, i przybyli w tym samym momencie, kiedy ich potrzebowano dla zwyciężenia, i że zwyciężyli. Nawaliliśmy ich potym czynie mieczem Bożem. Egipcyanie i Francuzi za staraniem naszego oświeconego przyiaciela, Abdalab Merou, nie składają teraz tylko lud jeden. Nie zapominaj, że Egipt jest Twoim krajem, i że mieszkańcy iego oczekują Cię tu znowu, skoro Ci Bóg pozwoli, &c."

Jenerał Menou wysłał pierwszą kupaiecką flotę od 30 okrętow ładownych cukrem, ryżem, kawą i innymi towarami z Egiptu do Francyi, z których już jedna część do Marsylii zawineta.

Sicard winszował także z deputacją od głuchych pierwszemu konsulowi ocalenia życia.

Z Brynu d. 21. Stycznia.

Podług wiadomości od granic tureckich miał się Pasma Oglu z Wołoszczyzny cofnąć, ale wszędzie naysokropniejsze spustoszenia za sobą zostawia, ponieważ iego ludzie nie litościwie rabują i niektóre miejsca spalili. Strach i spustoszenia całą Wołoszczyznę przeraziły, a co naysięcey pomoza iey nieszczęście, to to, że Pasma Oglu przeciął iey całą komandakacją handlową. Wiemy teraz niezawodnie, że ten buntownik, wypowiedział wyraźnie posłuszeństwo swemu panu, i z śmiałością bez przykładu żądał, ażeby on ustąpił z tronu. Mowią nawet, że widzianno już iego monetę bitą, na której wyrażone jest imię iego z ozdobami sultana. Publiczna uwaga jest tym bardziey na tego nadzwyczajnego człowieka zwrócona, iż

GAZETY KRAKOWSKIE

 W B S R Z O D Ą D N I A 28. S T Y C Z N I A 1801.

Z Hagi d. 10. Stycznia.

Wiadomość o zawieszeniu oręcza w Niemczech i doniesienie konsulow ciachu prawodawczemu, iż przy mającym zawrzeć się pokoiu, niepodległość rzepltey batawskiej będzie zapewniona, była tu przez wystrzały z armat, uderzenie we dzwony i wywieszenie chorągwi obchodzono. Nasze ciacho prawodawcze dekreto wało oraz na doniesienie o tym przez dyrektoryat, iż francuzko-batawska armia pod jenerałem Augereau zastużyła się nawet dobrze batawskiej rzepltey. Dekret ten ma być przy parolu tak francuzkim, jako też naszym woyskom w Frankonii oznaymiony. Nasz ambasador w Paryżu, Schimmelpennink, pisze, iż nowe zawieszenie broni moze być jako pewny poprzednik blizkiego pokoiu na stałym lądzie uważany

Wielu utrzymują jeszcze zawsze, że Anglia przystąpi także do negocyacji pokoiu. — W Lunewillu ma także być pokoiu Rzeczy negocyowany. — Niektórzy uważają, iż w poselstwie do ciacha prawodawczego względem zawieszenia broni, w którym konsulowie zapewniali, niepodległość

batawskiej i szwajcarskiej rzepltey, nie o cysalpińskiej rzepltey nie wzmiankują

Chcą tu wiedzieć, że znajdujące się we Francyi rofsyyskie woyska nie powroczą do swej oyczyzny, ale będą razem użyte do pewney wyprawy.

Rząd nasz jest od 14 dni zagranicznemi interesami więcej niż kiedy zatrudniony. Oczekują tu rofsyyskiego posta; przy były wczoray z Petersburga kuryer zapowiedział jego przybycie. Nasza rzeplta chce jak nayspieszniey swą marynarkę do stanu świetności przywieść. Mamy do związku północnego przystąpić, i siły nasze morskie do obrony woiścia na Sund przygotować. Rofsyyskie propozycye są tak ważne, iż większe daleko nad Anglikow otrzymamy korzyści dla handlu w tym obszernym państwie.

Z Frankfurta d. 10. Stycznia.

D. 7 t. m. ku wiektorowi przebiegł tędy kuryer z Paryża, który kommanderującemu jenerałowi Augereau wiezie wyrok rządu, wyrażający, iż francuzko-batawska armia zastużyła się także dobrze oyczyzanie. Ten kuryer przywiózł także wiadomość o zwycięstwach we Włoszech!

Tu i w Aschaffenburgu został powyższy wyrok przy parolu oznajmiony.

Twierdza Würzburska znajduje się już w posiadłości Francuzów. D. 6 we szli do niej. W czasie 5 tygodniowego oblężenia wystrzeliła Würzburska załoga 144,000 ładunków z ręcznej broni, a 15,968 z armat, haubic i bombowych. Szkołę którą twierdza przez bombardowanie poniosła, podają na 300,000 talarów. Załoga jej niemiecka wynosiła jeszcze przy wymaszerowaniu 2150 ludzi. Jenerał Augereau przybył z Bambergu, gdzie Xę wystąpił do niego deputacją, do Würzburga.

Z Ratysbony d. 8. Stycznia.

Donoszą z Augsburga że jenerał Leclere przejechał przez to miasto dążąc do Salzburga, a z tamąd do Wiednia. Mowią, że wiezie przedugodne artykuły do pokoiu. Miasto nasze doznało rozruchu dosyć gwałtownego. Magistrat kazał aresztować jednego wyrobniaka dla ślusznych bez wątpienia powodów. Zgromadzili się na

dniu wczorajszym współtowarzysze jego. Ci porwawszy radcę urzędującego natenczas z swego domu, zaprowadzili na ratusz, i przymusili go do wypuszczenia uwięzionego; nadto domagali się pieniędzy na wynadgodzenie znieważki. Dnia 7 o 2giej z południa znowu się zakupili na nowo wyrobniicy; mieszczenie odebrali rozkaz natychmiast wzięcia się do broni, a żołnierze miejscy zajęli ratusz. Niezrażili się tym zbuntowani, usiłowali koniecznie wyłamać bramę ratuszną, i tłukli kamieniami żołnierzy wychodzących na ich odporcie. Na ten czas dano do tej kupy ognia; wielu z nich ranono, a kilku na miejscu zostało.

C E N A Z B O Ź

Na targu w Krakowie d. 27. Stycznia 1801

Korniec Pszenicy . . .	zł. pol. 33 do 36.
— Żyta . . .	— — 24 — 26.
— Jęczmienia . . .	— — 14 — 16.
— Owsa . . .	— — 8 — 8½.
— Grochu . . .	— — 21 — 24.
— Kaszy jaglanej . . .	— — 30 — 40.

D O N I E S I E N I A.

Licytacja rzeczy ruchomych po niegdy Antonim hrabi Pińskim pozostałych; jako to sukien do stroiu francuzkiego i bielizny z mocy dekretu w Prześwietnym C. K. sądzie szałacheckim krakowskim nastąpionego, dnia 9 Lutego roku 1801, w mieście Kazimierzu w kamienicy pod Nrem. 83 o godzinie 9 z rana odprawiać się będzie.
Augustyn Korytowski, Komornik Krakowski.

Właściciel domu na przedmieściu Piasek zwanem pod Nrem 85 pod nad samą rzeką Rudawą stojącego, wymurawwszy własnym kosztem dla publiczney wygody Łazienki; te w dniu 15tem miesiąca Lutego r. b. otworzyć postanowił. Łazienki te świeżą i bieżącą wodę w każdym momencie z rzeki Rudawy mające, każdego dnia od godziny 6tej z rana do godziny 7mej w wieczor dla życzących się kąpać otwarte będą. Oczem wyżej wspomniany właściciel publiczności donosząc naylepszą wygodę z usługą przyzwolił zaręcza. W Krakowie dnia 18 Stycznia 1801.

Per C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Magistratum omnibus & singulis notum redditur, quod Lapidea post Daum: Eneanuelem Laskiewicz civem hujatem relicta, in pl tea Castrensi sub Nro 26 consistens hic judicii die 13 Februarii a. c. hora 10 matt. pro parato are publicæ hastæ exponetur.

Omnis itaque emendi cupidi pro die, hora & loco mox dicto eo addico comparituri naviantur, quod Ipsa fas sit, pretium æsumationis & conditiones lapideæ questio-

nis in hujati registratura inspicere creditores hypothecarii separatam citationem non expectando Juribus suis invigilent. Datum 8 Januarii 1801.

J. Gellinek.

M. Wohlman.

Pereg. Łodziński.

Ex Consilio Magistrus. C. R. Urbis Metropls. Cracoviæ.
Kawski.

Magistrat C. K. Stołecznyego miasta Krakowa, niniejszemi publiczność uwiadamia, iż na prozbę J. Pani Angeliny Długoszewski wdowy, dom drewniany na Kleparzu na ulicy długiej pod Nrem. 107 stojący, przez publiczną licytacją na dniu 9 miesiąca Lutego roku 1801 tu na Ratuszu, o godzinie 10 zrana, za gotowe pieniądze sprzedany będzie.

Wszyscy zatem ochotę nabyć mający, na dzień, godzinę, i miejsce, po wyżej rzeczony stawić się mają, wierzyciele hipotekę mający, osobnego przypozwu nie czekając, w prawach swych dopilnować się powinni. Dan w Krakowie d. 23 Grudnia 1800.

W słabości JW. Prezesa.

M. Wolhmann.

W. Bartsch.

Adak: Florkowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa.
Kozłowski.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem Pani Annie z Wolskich Russocki: że Panowie Jan Nepomucen Nidecki i Jan Nepomucen Sośnicki u Sądow tych, o zapłacenie summy 17,872 zł. pol. 2 $\frac{2}{3}$ gr. z ekspensa prawą, żądobę na nią podali, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosili.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie ona zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduje się, oneyże Pani Annie z Wolskich Russocki adwokata tutejszego P. Bronickiego, z iey szkoda i iey kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; ona przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołnym, to jest w przeciągu 90 dni sama stanęła, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przelała, albo nakoniec innego sobie patrona obrała, tego Sądom tutejszym wymienić i podług przepisu tych środków prawa używała, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. Praw orzypisać winna była.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie d. 17. Grudnia 1800.

Weinmann.

Najtłasnieszzy Pan raczył, stosownie do Rozporządzenia dnia 25 Września r. p. znaytashau szego względu na owych wierzycieli urzędników, którym ci ostatni jeszcze przed ogłoszeniem Patentu tyczącego ograniczenie kontraktowania długow przez urzędników pod d. 25 Października 1798 wyszłego kwity z wyraźną Hypotheką pensyi swey mniej jak na połowę i aż do połowy wystawili, powtornie najtłasnieszzy postanowić, iż takowym wierzycielom prawo do zapłaty z pensyi dłużnikiem ich, pomimo gdyby i przed ogłoszeniem rzeczonyego obwieszczenia sądowy arest ani zyskany, ani nawet jeszcze rozpoczęty był, w tym przypadku wolno zostawnie się, jeśli wierzyciele i utużnicy w ciągu terminu trzy miesięcznyego w sądzie dla dłużnika właściwym potwierdzą, czyli wyznują, iako że pensya ostatniego to jest dłużnika,

owemu pierwszy rzeczonemu to jest wierzytelności jeszcze przed ogłoszeniem tyle razy wspomnianego tu Patentu w zastaw czyli w Hypothekę dana była.

Takowa więc najwyższa uchwała z tym dokładem ku wiadomości powszechnej ogłasza się, iż termin takowy na trzy miesiące ustanowiony, dla Galicyi zachodniej od daty niniejszego następnego pierwszego obwieszczenia rozpocząć się ma.

Z C. K. pełnomocney Zastworney Kommissyi na Galicyą Zachodnią. W Krakowie d. 21 Listopada 1800.

Wincenty Antoni Fest.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regao Galiciæ Occidentalis Dominis Paulo & Josepho M. okowskim Fratribus Medio præsentis Edicti hisce insinuaturo quod nimirum Dna: Ursula de Mrokowska Mietelska ad forum hocce adversus eos in causa puncto sequestrationis proventuum villæ Rudą Talubsta in satisfactionem summæ 2000 fl. c. s. c. Libellum porrexerit iudicijque opem, quoad id iustitia exigit, implonaverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Go. Chyliński J. U. D. ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicij codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut die 4. Febr: 1801 hora 10 mane aut ipsi compareant, vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituant, Foroque huic denotatum & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita eorum sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Datum Lublini die 25 Novembris 1800.

Wittorff.
Einberg.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regao Galiciæ Occidentalis.

Sahaneck.

Per C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Magistratum omnibus & singulis, quibus interest, notum redditur, quod inalsa omni Joannis Cantu Michański civis Cracoviensis, hic iudicij in die 4 Febr. 1801 hora 10 matut. pertractabitur.

Omnès itaq; qui ad hæc massam, sive via successioneis, sive via crediti, præ-tensiones aliquas habere prætendunt, eisdem in dicto superius termino, coram delegata commissione pupillari, sub pæna præclusi, liquident. Cracoviæ die 23 Xbris 1800.

Ægrotante Illmo. Præside.

M. Wahlmann.
F. Lichocki.
T. Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urb. Cracoviæ.

Kawski.

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Lublinense Galliciæ Occidentalis, omnibus, quorum interest, notum redditur: Rdm: Joannem Wierzbicki plebanum Garzowionsem fatiscensisse & substantiam ab eodem relictam per Hæred-s repudiatam fuisse, in cujus consequentiam ad petitionem curatoris eatenus constituti advocati Cajetani Konopka, omnes & singuli qui adversus huncce relictam, a hæredibus repudiatam substantiam successionealem prætensionem sub quocunq; titulo habere credant, inviantur ut prætensionem vel jus suum intra annum & sex septimanas hic fori insinuent, quo secus ad mentem § 631 cod. civ. par II iis, qui comparebunt, pro rata satisfiet, & non comparentes ad id, quod ex asse residuum est, relegabuntur.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Prov. Lublinensis.

Die 9. Augusti 1800.